
ELLAB-FONDEN

CVR-nr.: 11632203

Kystvej 29
3050 Humlebæk

Årsrapport
1. maj 2025 - 30. april 2026

Årsrapporten er godkendt den

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Redegørelse for god fondsledelse	11
----------------------------------	----

Redegørelse for fondens uddelingspolitik	11
--	----

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	15
--------------------------	----

Resultatopgørelse	18
-------------------	----

Balance	19
---------	----

Egenkapitalopgørelse	21
----------------------	----

Noter	22
-------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

ELLAB-FONDEN

Kystvej 29

3050 Humlebæk

e-mailadresse: info@ellabfonden.dk

CVR-nr.: 11632203

Regnskabsår: 01/05/2025 - 30/04/2026

Revisor

DVU STATS AUTORISERET REVISIONS ANPARTS SÆLSKAB

Annexstræde 6

2500 Valby

DK Danmark

CVR-nr.: 21860506

P-enhed: 1005265189

Ledelsesberetning

Ellab-Fonden

Ellab-Fonden blev stiftet i 1978 af ingeniør Leo Nielsen.

Ellab-Fonden ejer Ellab Holding A/S. Via dette selskab ejes aktiekapitalen i Ellab Properties A/S, hvis væsentligste aktiv er at eje erhvervsejendom i Hillerød, Trollesmindealle 25.

Herudover ejer Ellab-Fonden via Ellab Holding A/S aktier i SBT Instruments A/S.

Hovedtal for fonden

	2025/26	2024/25
	t.kr.	t.kr.
Årets resultat	74.638	-2.008
Bevilgede uddelinger i året	14.312	14.403
Egenkapital	599.332	539.006
Balancesum	599.485	539.699

Investeringer

Resultatet for regnskabsåret 2025/26 afspejler et positivt marked, og Ellab-Fondens finansielle resultat anses for meget tilfredsstillende.

Bestyrelse og ledelse

Bestyrelsen varetager den overordnede ledelse af fonden og fastlægger strategier for såvel uddelings- og investeringsvirksomheden. Bestyrelsen udarbejder rammerne for direktionens virke og kontrollerer, at disse overholdes, ligesom den virker som sparringspartner for direktionen.

Der lægges derfor vægt på, at bestyrelsen har en erhvervsmæssig indsigt og erfaring, men også indsigt indenfor investering og fonds.

Bestyrelsen har i 2025/26 bestået af Advokat Sys Roving (formand), Direktør Peter Krogh, Special advisor Lars Normand Hansen og Direktør Anne-Lise Hosbond.

Bestyrelsesmedlemmerne i Ellab-Fonden har i 2025/26 modtaget et vederlag for det løbende bestyrelsesarbejde i form af et fast årligt honorar på kr. 150.000. Bestyrelsesformanden modtager kr. 250.000. Der udbetales ikke bestyrelseshonorar til bestyrelsesmedlem, der er ansat i Ellab-Fonden.

Bestyrelsen foretager regelmæssig vurdering af sit arbejde. Formanden afholder hvert år et møde med medlemmer af bestyrelsen til brug for individuel evaluering. Herudover afholder bestyrelsesformanden én gang årligt evaluerings- og udviklingsmøde med administration og direktion. Den øvrige bestyrelse orienteres om disse møder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for Ellab-Fonden's finansielle stilling.

Oplysning om bestyrelse pr. 30. april 2026**Sys Rovsing, formand**

Stilling: Advokat

Alder: 72

Køn: Kvinde

Indtrådt i bestyrelsen: 2003

Udløb af nuværende valgperiode: 2029

Kompetencer:

Fondsvirksomhed, investeringsvirksomhed, ejendomsvirksomhed, uddelinger til kulturelle, fritidsmæssige, sociale eller uddannelsesmæssige formål. Advokat med møderet for Højesteret.

Ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder:

Nej

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesformand i Sankt Lukas Stiftelsen, Aage Bangs Fond, Ellab Holding A/S, Ellab Properties A/S, Bent O. Jørgensens Fond, Dansk Inveco A/S. Bestyrelsesmedlem i flg. Løvenholm Fonden, Dansk Auto Logik A/S, Aage V. Jensen Charity Foundation, Aage V. Jensen Family Foundation.

Uafhængig: Nej

Peter Krogh

Stilling: Direktør

Alder: 62

Køn: Mand

Indtrådt i bestyrelsen: 1999

Udløb af nuværende valgperiode: 2029

Kompetencer:

Cand. Merc., Ledelse, økonomi og strategi, Ellab forhold/forretning, lokale erhvervsforhold i Hillerød.

Ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder:

Ja - Ejer via Hook Invest ApS en lille aktiepost i SBT Instruments A/S.

Øvrige ledelseshverv:

Bestyrelsesmedlem i Ellab Holding A/S og Ellab Properties A/S. Direktør i Ellab Properties A/S.

Direktør i Krogh Invest ApS og Hook Invest ApS. Bestyrelsesformand i SBT Instruments A/S. Bestyrelsesformand i MJ Gothersgade ApS. Bestyrelsesformand i KMH Ejendomme ApS.

Uafhængig: Nej

Lars Normand Hansen

Stilling: Special advisor

Alder: 68

Køn: Mand

Indtrådt i bestyrelsen: 2002

Udløb af nuværende valgperiode: 2029

Kompetencer:

Ledelse, økonomi og strategi, Ellab forhold/forretning, Teknik.

Ejer aktier, optioner. warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder:

Nej

Øvrige ledelseshverv:

Advisor i Ellab A/S

Uafhængig: Nej

Anne-Lise Hosbond

Stilling: Direktør

Alder: 73

Køn: Kvinde

Indtrådt i bestyrelsen: 2022

Udløb af nuværende valgperiode: 2026

Kompetencer:

Erhvervsrådgiver, økonomi, fonds og administration samt landbrug og skovbrug.

Ejer aktier, optioner. warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder:

Nej

Øvrige ledelseshverv:

Direktør og bestyrelsesmedlem Ellab Holding A/S. Bestyrelsesmedlem i Ellab Properties A/S.

Direktør i Silvicultura ApS og Conectivo Holding ApS.

Uafhængig: Nej

Redegørelse for god fondsledelse

Åbenhed og moderne ledelse af fonde

Bestyrelsen i Ellab-Fonden har forholdt sig til anbefalinger fra Komiteen for god Fondsledelse vedr. god fondsledelse. Anbefalingerne er implementeret og fremgår af Ellab-Fondens hjemmeside www.Ellabfonden.dk.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens hovedformål

Fondens erhvervsformål var ved stiftelsen at eje en efter bestyrelsens skøn passende aktiepost i selskaberne Ellab Holding A/S og/eller selskaber, der er koncernforbundne med disse.

Strategi

Bestyrelsen prioriterer i en fireårige periode 2025-2029 at støtte områder, som har betydning for den folkelige sundhed og udvikling, idet man lægger særlig vægt på, at det er områder, som ikke er støttet af store patientforeninger.

Videnskabelige formål

Videnskabelige formål, idet der lægges særlig vægt på projekter og tiltag, der fremmer Danmarks position indenfor innovation og/eller tekniske løsninger til hospitaler, medicin og fødevareproducenter – samt formål, som har naturlig tilknytning hertil.

Skov- og landbrugsvidenskabelige forskningsprojekter

Skov- og landbrugsvidenskabelige forskningsprojekter og øvrige skov- og landbrugsfaglige projekter, herunder planteforædling og lignende.

Der lægges særlig vægt på, at projekterne har en uddannelses- og forskningsmæssig karakter.

Forskningsprojekter

Forskningsprojekter og lignende videnskabelige tiltag vedrørende lægemidler og sygdomme, der har ingen eller ringe kommerciel bevågenhed.

Sociale og humanitære formål

Sociale, humanitære, humanistiske eller tilsvarende velgørende formål efter bestyrelsens nærmere beslutning.

Ellab-Fondens aktiviteter i 2025/26

Udover behandling af indkomne ansøgninger arbejder Ellab-Fonden på at finde projekter indenfor fondens strategi og med focus på forskningsprojekter og lignende videnskabelige tiltag vedr. lægemidler og sygdomme, der ikke har den store offentlige bevågenhed. Der er lagt vægt på større sammenhængende aktiviteter, der inddrager flere aktører.

Ellab-Fonden har i regnskabsåret 2025/26 doneret kr. 14,311 mio. fordelt på 12 donationer.

Heraf udgør kr. 11,936 mio. en del af flerårige aftaler.

I forbindelse med donationerne foretager direktion og administration i Ellab-Fonden en successiv opfølgning på aktiviteterne/anvendelse af de bevilgede midler/donationer.

Der holdes opfølgningsmøder med de enkelte organisationer og modtagere.

Ellab-Fonden har i regnskabsåret 2025/26 bl.a. udbetalt donationer til:

UNICEF

Ellab-Fonden har doneret til UNICEF.

Millioner af børn er drevet på flugt på grund af klimaforandringer, krige eller konflikter.

Donationen er ydet som generelt bidrag til UNICEF's arbejde, og der er ikke restriktioner på midlernes brug, men de kan anvendes fleksibelt til børn, hvor behovet hos verdens børn er størst bl.a. at sikre dem uddannelse, overlevelse og beskyttelse og opskalere de løsninger, som de ved, der virker. UNICEF's mandat er at hjælpe alle verdens børn, og fundamentet er Børnekonventionen.

BISPEBJERG HOSPITAL

Ellab-Fonden har i 2021 doneret til Dermatologisk afdeling og Videnscenter for Sårheling og Lymfødem. Der er doneret til forskningsprojekt, hvor udbredelsen af lymfødem blandt børn og unge undersøges, de underliggende mekanismer til sygdommen samt, hvordan lymfødem både fysisk og psykisk påvirker børn og unge i Danmark. Lymfødem er en sygdom, der har meget lidt bevågenhed i sundhedsvæsenet, og der findes aktuelt ingen kurativ behandling.

Donationen er udvidet og udbetales nu over en 5-årig periode og forventes afsluttet i oktober 2026.

SCT. LUKAS STIFTELSEN

Ellab-Fonden har doneret til Sct. Lukas Stiftelsen til støtte til etablering af Akademia og oprettelse af forskningsenhed indenfor palliativ behandling. Donationen er en flerårig aftale og er gældende i 2025 og 2026. Akademiet skal udføre evidensbaseret klinisk forskning og bidrage til, at patienter med livstruende sygdomme får den nyeste og mest effektive lindring. Skal desuden understøtte at flere patienter og

pårørende fremover modtager palliativ behandling i eget hjem.

NATURSTYRELSEN SØHØJLANDET

Ellab-Fonden har i 2024/25 doneret til, at et af fem sheltere, der er beliggende ved Naturcenter Harrild Hede, kan indrettes således, at den kan anvendes af kørestolsbrugere. Samtidig med at der etableres et handicapegnet bålsted og en kortere adgangsvej fra parkeringsområdet.

Der er i 2025/26 foretaget en mindre udvidelse af denne donation.

DANSK MULTIPEL SKLEROSE CENTER

Ellab-Fonden har doneret til projekt "Udvikling af diagnostisk point-of-care (POC) Apparat til analyse af to markører i cerebrospinalvæske, som vil kunne ændre diagnostisk og behandlingsforløb for patienter med neuroinflammatorisk sygdom".

Udviklingen foretages i et samarbejde mellem Rigshospitalet og DTU. Projektet er et treårigt projekt og forventes afsluttet medio 2027.

Ellab-Fondens øvrige aktiviteter i 2025/26

Ellab-Fonden har i 2019-2021 doneret til nyt trykkammer på Rigshospitalet. I samme forbindelse har Ellab-Fonden givet donation på kr. 15,40 mio. til forskning. Med donationen kan forskningen i eksisterende behandlingsområder øges, men også indenfor nye forskningsområder – f.eks. for patienter med infektionssygdomme, patienter med alvorlige følger efter traumatiske hjerneskadede blodpropper. Med donationen vil der samtidig arbejdes på at få klarlagt, hvilke øvrige patientgrupper der kan have gavn af trykkammerbehandling.

Donationen udbetales over en 5-årig periode og er påbegyndt i 2022 og forventes afsluttet i 2028.

UDSTYR TIL UNDERSØGELSESRUM - TRYKKAMMERET

I forbindelse med ibrugtagning af Trykkammeret har Ellab-Fonden doneret udstyr til undersøgelsesrummene.

Donationen til udstyret er udbetalt i 2025/26.

KØBENHAVNS UNIVERSITET

Ellab-Fonden har i 2023/24 doneret til et flerårigt projekt "Grønne potentialer med træ af grandis". Formålet med projektet er at afdække potentialet for bred anvendelse af danskdyrket grandis til byggeriet. Dansk dyrket grandis kan p.t. ikke anvendes til konstruktionstræ, da det ikke har tilstrækkelig dokumenterede egenskaber til formålet. Projektet vil undersøge egenskaber ved materiale, der tidligere er indsamlet. Projektet forventes afsluttet i september 2026.

RIGSHOSPITALET

Ellab-Fonden har i 2023/24 doneret til Rigshospitalet – Center for Kræft og organsygdomme. Der er doneret til udbygning/etablering af en landsdækkende prospektiv klinisk database.

For at få det fulde udbytte til både at hjælpe den enkelte og fremtidige patienter er der behov for at op-

skalere indsamling af klinisk data til en samlet national, prospektiv database, der kan samkøres med relevante registre.

Donationen udbetales over en treårig periode og forventes afsluttet 2026.

JULEMÆRKEFONDEN

Ellab-Fonden har i 2025/26 doneret til Julemærkefonden. Donationen er målrettet til Julemærkefondens arbejde/drift af de fire oprindelige julemærkehjem.

ERHVERVS- PH.D.

Ellab-Fonden har i 2025/26 doneret til gennemførelse af en erhvervs-ph.d. fra Danmarks Tekniske Universitet – Nanolab.

SKOV- OG NATURTEKNIKERPRIS

Ellab-Fonden har i 2025/26 stiftet en Skov- og naturteknikerpris.

Prisen er stiftet med henblik på at fremme faglig stolthed og faglig anseelse af erhvervet som Skov- og naturtekniker. Prisen uddeles til elev, der i den afsluttende opgave i oplæringsvirksomheden har udvist særligt engagement, nytænkning, kreativitet, faglig nyskabelse og evne til at samarbejde, og som er til gavn for udviklingen af det faglige miljø i både oplæringsvirksomhed og erhverv i øvrigt.

To gange årligt uddeles en pris på kr. 25.000 i forbindelse med uddannelsens afslutning og den hertil knyttede prøve.

Prisen uddeles fra Skovskolen i Nødebo og er uddelt første gang i december 2025.

Resultatopgørelse 1. maj 2025 - 30. apr. 2026

	Note	2025/26	2024/25
		kr.	kr.
Nettoomsætning		0	0
Eksterne omkostninger		-2.040.327	-3.528.680
Bruttoresultat		-2.040.327	-3.528.680
Personaleomkostninger	1	-353.945	-353.037
Resultat af ordinær primær drift		-2.394.272	-4.671.201
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.779.457	-789.484
Andre finansielle indtægter		54.673.190	25.212.153
Øvrige finansielle omkostninger		-18.728	-22.502.384
Ordinært resultat før skat		75.039.647	-1.961.432
Skat af årets resultat		-401.375	-46.158
Årets resultat		74.638.272	-2.007.590
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		22.779.457	-789.484
Overført fra (til) dispositionsfond		14.312.098	14.402.600
Overført resultat		37.546.717	-15.620.706
I alt		74.638.272	-2.007.590

Balance 30. april 2026

Aktiver

	Note	2025/26	2024/25
		kr.	kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		268.181.778	245.402.321
Finansielle anlægsaktiver i alt		268.181.778	245.402.321
Anlægsaktiver i alt		268.181.778	245.402.321
Tilgodehavende skat		905.306	654.287
Andre tilgodehavender		0	247.673
Tilgodehavender i alt		905.306	901.960
Andre værdipapirer og kapitalandele		328.611.712	272.338.813
Værdipapirer og kapitalandele i alt		328.611.712	272.338.813
Likvide beholdninger		1.786.674	21.056.207
Omsætningsaktiver i alt		331.303.692	294.296.980
AKTIVER I ALT		599.485.470	539.699.301

Balance 30. april 2026

Passiver

	Note	2025/26 kr.	2024/25 kr.
Registreret kapital mv.		3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		272.453.973	249.674.516
Overført resultat		273.878.039	236.331.322
Uddelinger		50.000.000	50.000.000
Egenkapital i alt		599.332.012	539.005.838
Leverandører af varer og tjenesteydelser		136.000	126.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		17.458	567.463
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		153.458	693.463
Gældsforpligtelser i alt		153.458	693.463
PASSIVER I ALT		599.485.470	539.699.301

Egenkapitalopgørelse 1. maj 2025 - 30. apr. 2026

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	3.000.000	249.674.516	236.331.322	50.000.000	539.005.838
Betalt udbytte				-14.312.098	-14.312.098
Værdireguleringer af egenkapitalen		0			0
Årets resultat		22.779.457	37.546.717	14.312.098	74.638.272
Egenkapital, ultimo	3.000.000	272.453.973	273.878.039	50.000.000	599.332.012

Værdireguleringer af egenkapitalen udgør årets fondsudlodninger.

Noter

1. Personaleomkostninger

	2025/26 kr.	2024/25 kr.
Løn og gager	349.212	349.212
Andre omkostninger til social sikring	4.733	3.825
	353.945	353.037

Løn til direktionen udgør 354 t.kr. i både 2025/26 og 2024/25

Bestyrelseshonorar udgør 550 t.kr. i både 2025/26 og 2024/25, og er indeholdt i administrationsomkostninger.

Direktionen har endvidere modtaget løn fra datterselskab med 553 t.kr. i både 2025/26 og 2024/25.

2. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

	Værdi ultimo indregnet i balancen t.kr.	Årets urealiserede gevinst indregnet i resultatopgørelsen t.kr.
Børsnoterede værdipapirer	328.612	17.652

3. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2025/26
Gennemsnitligt antal ansatte	1